DEVIDAMENTE COMPROVADO, CONFORME
PREVISTO NA LEI MUNICIPAL Nº 2.155/2019, QUE
REGULAMENTA OS BENEFICIOS EVENTUAIS.
CONTRATADO: EXPRESSO GARDENIA LTDA, CNPJ nº
49.914.641/0001-40 E SARITUR SANTA RITA
TRANSPORTE URBANO E RODOVIARIO, CNPJ nº
20.848.420/0001-30. VALOR: R$ 2.555,00 (dois mil
quinhentos e cinquenta e cinco reais) - DESPACHO: Pelo
exposto e considerando os documentos acostados aos autos,
bem como o parecer jurídico da Assessoria Jurídica do
Município, considero estarem presentes os requisitos para a
contratação direta, por dispensa, com fundamento no Inciso II,